

**Pani  
Dorota Piegzik-Izydorczyk  
Radna Rady Miejskiej  
w Bielsku-Białej**

Dotyczy: wniosku nr RM.0003.177.2013 z dnia 16.09.2013 r. w sprawie ujęcia do planu Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Bielska-Białej na lata 2014-2038 przebudowy ul. Czołgistów w Bielsku-Białej

W odpowiedzi na przedmiotowy wniosek informuję, że Miejski Zarząd Dróg w Bielsku-Białej w latach 2009-2010 wykonał dokumentację projektową pn.: „Budowa układu komunikacyjnego w rejonie ATH na Błoniach w Bielsku-Białej”. Projekt obejmował m.in. rozbudowę ul. Czołgistów na odcinku od ul. Ustronie do ul. Pszczelej, budowę ronda na skrzyżowaniu ulic Czołgistów-Pszczela, budowę ogólnodostępnego parkingu oraz rozbudowę ul. Argentyny z budową nowego połączenia do projektowanego parkingu. Projekt rozwiązywał wiele problemów w tym budowę ogólnodostępnego parkingu na działce ATH. Niestety w trakcie prowadzonych prac projektowych, zaproponowane rozwiązania spotkały się z dezaprobatą zarówno mieszkańców, władz uczelni jak i Parafii N.M.P. Królowej Świata. Władze uczelni nie wyraziły zgody na budowę parkingu na ich terenie z uwagi na złożony wniosek o wydanie warunków zabudowy i plany związane z rozbudową budynku uczelni. W trakcie prowadzonych prac projektowych uzyskano pozytywną zgodę Ministra Obrony Narodowej o udostępnienie terenu wojska pod ul. Argentyny, celem uregulowania stanu prawnego istniejącej ulicy jak i umożliwienia wykonania jej rozbudowy.

Rzeczywiście ul. Czołgistów jest w złym stanie technicznym i wymaga wykonania gruntowej przebudowy. Wykonanie miejsc postojowych wzdłuż ul. Czołgistów nie rozwiąże jednak problemu z parkowaniem, ponieważ ilość miejsc postojowych ograniczona jest przez zjazdy do sąsiednich nieruchomości. Budowa tych miejsc parkingowych wzdłuż ulicy może wzbudzić sprzeciw osób mieszkających przy ul. Czołgistów, z uwagi na fakt, że bezpośrednia ich lokalizacja przed posesjami będzie dodatkową uciążliwością dla tych mieszkańców. Wydaje się, że rozsądniejszym rozwiązaniem byłaby budowa parkingu ogólnodostępnego na działce nr 496/74 o powierzchni ok. 3341 m<sup>2</sup> obręb Mikuszowice Śląskie będącej własnością Gminy Bielsko-Biała.

Również można podjąć próbę znalezienia niezbędnego terenu pod budowę dużego parkingu ogólnodostępnego w obrębie terenów Błoni np. poprzez rozpoczęcie rozmów z Ministrem Obrony Narodowej, celem wygospodarowania fragmentu terenu wojska.

Niezależnie od tego w trakcie prac nad budżetem będzie analizowana możliwość wprowadzenia nowego zadania rozbudowę ul. Czołgistów na odcinku od ul. Ustronie do ul. Pocztowej do planu na lata 2014-2016. Jednakże warunkiem jej realizacji jest posiadanie odpowiednich środków finansowych na ten cel.

Z up. PREZYDENTA MIASTA

Lubomir Zawierucha  
ZASTĘPCA PREZYDENTA

Otrzymują:

1. adresat
2. Biuro Rady Miejskiej w Bielsku-Białej
3. a/a  
MZD-IP

BIURO RADY MIEJSKIEJ  
w Bielsku-Białej

Wpłynęło dn. 8/10/2013

L. dz. ....